1

                                                      FCCR - FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS

 RESULTADO DA CONVOCATÓRIA DE N° 004.
NÚMERO DO CREDENCIAMENTO: 003

EDITAL: 009/FCCR/2023

OBJETO: CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS

CONVOCATÓRIA Nº 004/2025

                     A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições; de acordo com as autorizações legais pertinentes, informa o resultado dos credenciados
atribuídos no CREDENCIAMENTO 003 - EDITAL 009/FCCR/2023 - CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS, CONVOCATÓRIA DE N° 004/2025, para sessão de
atribuição realizada em plataforma virtual, no dia e horários a seguir:

DATA / CATEGORIA / HORARIOS E LINKS PARA ATRIBUIÇÃO

26/03/2025
(quarta-feira)

I – VIVÊNCIAS – 13h30 às 13h35
II – WORKSHOPS – 13h35 às 13h40
III - MANIFESTAÇÕES DA CULTURA POPULAR BRASILEIRA – 13h40 às 13h55
V - INTERVENÇÃO ARTÍSTICA – 13h55 às 14h00
VI – ESPETÁCULO INFANTIL – 14h00 às 14h20
VIII – ESPETÁCULO LIVRE – 14h20 às 16h00

https://meet.google.com/ygc-vvvx-mdg
Favor configurar o usuário do vídeo com o nome da
empresa ou do artista/prestador de serviços e aguardar
o horário da atribuição do seguimento em que está
credenciado para entrada na sala.

Observação n° 001: As sessões/reuniões foram gravadas na íntegra, com autorização de todos os participantes.

Observação n° 002: Os proponentes foram atribuídos de acordo com a ordem de homologação final publicada no período de 04 de dezembro de 2024.

Observação n° 003: Demanda cancelada, devidamente informada aos participantes no ato da atribuição – Ordem n° 11 – VIII – Espetáculo Livre – 67 – Música vocal ou

instrumental/MPB, Pop, Bossa Nova – 1 integrante -  SJCampos – 10/05/2025 – sábado.

2

Nº Categoria
Segmento
Artístico

Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
 Evento

 Valor a
pagar

Fiscalizador

Prestador(a)/ Empresa/CNPJ.

1 I - VIVÊNCIAS

1 - CULTURA
POPULAR -

CULINÁRIA E
COMENSALIDA

DE

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

26/04/2025 sábado 10h 3h
Parque da

Cidade
Festa do
Mineiro

R$ 3.500,00 Marilda Pagano

Miscigenação,Comensalidade e a
Culinária Brasileira
Mariana Barreto
CNPJ.: 32.116.671/0001-09

Nº Categoria
Segmento
Artístico

Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
 Evento

 Valor a
pagar

Fiscalizador

Prestador(a)/ Empresa/CNPJ.

1
II -

WORKSHOPS

21.1- ARTES
CIÊNICAS /
TEATRO,
DANÇA E

CIRCO - HIP
HOP

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

27/04/2025 domingo 14h 6h
Cine Teatro

Benedito Alves
Evento da Casa R$ 1.500,00 Fernanda Ribeiro

Hip Hop Dance - Teoria e Prática de
Fundamentos
Paulo Cocera
CNPJ.:  13.089.492/0001-85

Nº Categoria
Segmento
Artístico

Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
 Evento

 Valor a
pagar

Fiscalizador

Prestador(a)/ Empresa/CNPJ.

1

III -
MANIFESTAÇ

ÕES DA
CULTURA
POPULAR

BRASILEIRA

26.1 -
CULTURA

POPULAR -
MANIFESTAÇÕ
ES DE GRUPOS

POPULARES
(JONGO)

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

27/04/2025 domingo 12h
40 min ou

mais
Parque da

Cidade
Festa do
Mineiro

R$ 4.000,00 Marilda Pagano

Jongo Mistura da Raça
Cia Mistura da Raça
CNPJ.: 18.162.831/0001-25

2

III -
MANIFESTAÇ

ÕES DA
CULTURA
POPULAR

BRASILEIRA

26.2 -
CULTURA

POPULAR -
MANIFESTAÇÕ
ES DE GRUPOS

POPULARES
(CAPOEIRA)

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

03/05/2025 sábado 11h
40 min ou

mais
Pátio do Museu Evento da Casa R$ 4.000,00 Marilda Pagano

Capoeira Angola com Angoleiros do
Sertão SJC
Carla Alves de Carvalho Yahn
CNPJ.: 19.752.105/0001-25

3

III -
MANIFESTAÇ

ÕES DA
CULTURA
POPULAR

BRASILEIRA

26.2 -
CULTURA

POPULAR -
MANIFESTAÇÕ
ES DE GRUPOS

POPULARES
(CAPOEIRA)

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

04/05/2025 domingo 11h
40 min ou

mais
Arena Parque da

Cidade
Evento da Casa R$ 4.000,00 Marilda Pagano

Capoeira Angola com Angoleiros do
Sertão SJC
Carla Alves de Carvalho Yahn
CNPJ.: 19.752.105/0001-25

3

Nº Categoria
Segmento
Artístico

Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
 Evento

 Valor a
pagar

Fiscalizador

Prestador(a)/ Empresa/CNPJ.

1
V -

INTERVENÇÃ
O ARTÍSTICA

29 - TEATRO /
TEATRO DE

RUA, FORMAS
ANIMADAS,

MÍMICO,
COSPLAY E

ESTÁTUA VIVA
- 1

INTEGRANTE

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

13/04/2025 domingo 15h
40 min ou

mais
Arena do Parque

da Cidade
Domingo no

Parque
R$ 600,00 Wangy Alves

Ação Brincante com o Mímico
Andarilho
Carlos Alberto Javkin – MEI
CNPJ.: 18.118.132/0001-88

Nº Categoria
Segmento
Artístico

Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
 Evento

 Valor a
pagar

Fiscalizador

Prestador(a)/ Empresa/CNPJ.

1
VI -

ESPETÁCULO
INFANTIL

50 - DANÇA /
ESPETÁCULO

EM
QUALQUER
ESTILO DE
DANÇA - 6

INTEGRANTES
OU MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

06/04/2025 domingo 15h 30 a 40 min
Arena do Parque

da Cidade
Domingo no

Parque
R$ 3.500,00 Wangy Alves

A Menina do Riacho.
Marieti Bueno de Almeida - MEI
CNPJ.: 13.419.781/0001-03

2
VI -

ESPETÁCULO
INFANTIL

53 - MÚSICA /
ESPETÁCULO

EM
QUALQUER

ESTILO
MUSICAL - 6

INTEGRANTES
OU MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

26/04/2025 sábado 15h 30 a 40 min
Parque da

Cidade
Festa do
Mineiro

R$ 3.500,00 Marilda Pagano

Andanças Passarinheiras - Grupo
Passarinheiros.
Marcela S. Puppio
CNPJ.: 13.361.003/0001-00

3
VI -

ESPETÁCULO
INFANTIL

53 - MÚSICA /
ESPETÁCULO

EM
QUALQUER

ESTILO
MUSICAL - 6

INTEGRANTES
OU MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

27/04/2025 domingo 15h 30 a 40 min
Parque da

Cidade
Festa do
Mineiro

R$ 3.500,00 Marilda Pagano

Parapá - Canto de Coruja
ASSOCIACAO CULTURAL
MONTANHA ENCANTADA
CNPJ.: 06.348.115/0001-5

4
VI -

ESPETÁCULO
INFANTIL

53 - MÚSICA /
ESPETÁCULO

EM
QUALQUER

ESTILO
MUSICAL - 6

INTEGRANTES
OU MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

27/04/2025 domingo 10h 30 a 40 min
Parque da

Cidade
Festa do
Mineiro

R$ 3.500,00 Marilda Pagano

Rodas e Brincadeiras Cantadas
Cia Cultural Bola de Meia
CNPJ.: 13.107.473/0001-34

4

Nº Categoria
Segmento
Artístico

Localidade Data
Dia da

semana
Horário

Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
 Evento

 Valor a
pagar

Fiscalizador

Prestador(a)/ Empresa/CNPJ.

1
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

57 - TEATRO,
DANÇA-
TEATRO,
TEATRO

MUSICAL,
TEATRO DE
BONECOS E

OUTROS
ESTILOS - 1

INTEGRANTE

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

16/05/2025 sexta-feira 20h
50 a 60 min

ou mais
Cine Teatro

Benedito Alves
Sexta Encena R$ 2.000,00 Fernanda Ribeiro

MEU DIARIO BIPOLAR
Cia Balão - Talita Carolina
Cia Cultural Velhus Novatus
CNPJ.:  01.672.317/0001-37

2
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

57 - TEATRO,
DANÇA-
TEATRO,
TEATRO

MUSICAL,
TEATRO DE
BONECOS E

OUTROS
ESTILOS - 1

INTEGRANTE

OUTRAS
LOCALIDADES

23/05/2025 sexta-feira 20h
50 a 60 min

ou mais
Cine Teatro

Benedito Alves
Sexta Encena R$ 2.000,00 Fernanda Ribeiro

O Grande Mágico
iTeatro No Mundo da Lua
5 E. Monteiro Matos
CNPJ.: 03.015.809/0001-85

3
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

58 - TEATRO,
DANÇA-
TEATRO,
TEATRO

MUSICAL,
TEATRO DE
BONECOS E

OUTROS
ESTILOS - 2 A 3
INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

04/04/2025 sexta-feira 20h
50 a 60 min

ou mais
Cine Teatro

Benedito Alves
Sexta Encena R$ 2.600,00 Fernanda Ribeiro

Espetáculo "Milongas
Sentimentais"
Carlos Alberto Javkin – MEI
CNPJ.: 18.118.132/0001-88

4
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

58 - TEATRO,
DANÇA-
TEATRO,
TEATRO

MUSICAL,
TEATRO DE
BONECOS E

OUTROS
ESTILOS - 2 A 3
INTEGRANTES

OUTRAS
LOCALIDADES

25/05/2025 domingo CNPJ.: 17h
50 a 60 min

ou mais
Cine Teatro

Benedito Alves
Algodão Doce R$ 2.600,00 Fernanda Ribeiro

Histórias para Piás de Pequeno
Porte
Charles Maurício Kray
CNPJ.: 08.067.885/0001-58

5

5
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

58 - TEATRO,
DANÇA-
TEATRO,
TEATRO

MUSICAL,
TEATRO DE
BONECOS E

OUTROS
ESTILOS - 2 A 3
INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

05/04/2025 sábado 21h
50 a 60 min

ou mais
CET CET R$ 2.600,00 Wangy Alves

SONHOS DE FRANCISCO - CONTOS
DO VALE DO PARAIBA CONTOS DO
VALE
CIA CULTURAL VELHUS NOVATUS
CNPJ.: 01.672.317/0001-37

6
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

60 - TEATRO,
DANÇA-
TEATRO,
TEATRO

MUSICAL,
TEATRO DE
BONECOS E

OUTROS
ESTILOS - 6

INTEGRANTES
OU MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

11/04/2025 sexta-feira 20hCNP
50 a 60 min

ou mais
Cine Teatro

Benedito Alves
Sexta Encena R$ 4.500,00 Fernanda Ribeiro

VELHUS CAUSUS
CIA CULTURAL VELHUS NOVATUS
CNPJ.: 01.672.317/0001-37

7
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

60 - TEATRO,
DANÇA-
TEATRO,
TEATRO

MUSICAL,
TEATRO DE
BONECOS E

OUTROS
ESTILOS - 6

INTEGRANTES
OU MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

09/05/2025 sexta-feira 20h
50 a 60 min

ou mais
Cine Teatro

Benedito Alves
Sexta Encena R$ 4.500,00 Fernanda Ribeiro

VELHUS CAUSUS
CIA CULTURAL VELHUS NOVATUS
CNPJ.: 01.672.317/0001-37

8
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

60 - TEATRO,
DANÇA-
TEATRO,
TEATRO

MUSICAL,
TEATRO DE
BONECOS E

OUTROS
ESTILOS - 6

INTEGRANTES
OU MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

12/04/2025 sábado 21h
50 a 60 min

ou mais
CET CET R$ 4.500,00 Wangy Alves

Maria Peregrina
Cia Teatro da Cidade
Central de Artes Cenicas LTDA
CNPJ.: 05.066.993/0001-18

6

9
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

67 - MÚSICA
VOCAL OU

INSTRUMENTA
L / MPB, POP,
BOSSA NOVA -
1 INTEGRANTE

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

05/04/2025 sábado 20h
50 a 60 min

ou mais
Cine Teatro

Benedito Alves
Sábados
Musicais

R$ 2.000,00 Fernanda Ribeiro

Alan Brandão Canta Caetano
Veloso

CNPJ.: 33.240.742/0001-43

10
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

67 - MÚSICA
VOCAL OU

INSTRUMENTA
L / MPB, POP,
BOSSA NOVA -
1 INTEGRANTE

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

26/04/2025 sábado 20h
50 a 60 min

ou mais
Cine Teatro

Benedito Alves
Sábados
Musicais

R$ 2.000,00 Fernanda Ribeiro

Show de um Nick só
RW PRODUÇÕES CULTURAIS E

ARTISTICAS
CNPJ.: 13.370.497/0001-81

11
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

67 - MÚSICA
VOCAL OU

INSTRUMENTA
L / MPB, POP,
BOSSA NOVA -
1 INTEGRANTE

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

10/05/2025 sábado 20h
50 a 60 min

ou mais
Cine Teatro

Benedito Alves
Sábados
Musicais

R$ 2.000,00 Fernanda Ribeiro

DEMANDA CANCELADA.

12
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

67 - MÚSICA
VOCAL OU

INSTRUMENTA
L / MPB, POP,
BOSSA NOVA -
1 INTEGRANTE

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

17/05/2025 sábado 20h
50 a 60 min

ou mais
Cine Teatro

Benedito Alves
Sábados
Musicais

R$ 2.000,00 Fernanda Ribeiro

Wannie Ramos in Bossa Nova
WANNIE RAMOS - MEI
CNPJ.: 33.072.244/0001-39

13
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

80 - MÚSICA
VOCAL OU

INSTRUMENTA
L / CHORO,
SAMBA E

DERIVADOS - 2
A 3

INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

12/04/2025 sábado 20h
50 a 60 min

ou mais
Cine Teatro

Benedito Alves
Sábados
Musicais

R$ 2.600,00 Fernanda Ribeiro

Não atribuída

14
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

81 - MÚSICA
VOCAL OU

INSTRUMENTA
L / CHORO,
SAMBA E

DERIVADOS - 4
A 5

INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

23/04/2025 quarta-feira 20h
50 a 60 min

ou mais
Cine Teatro

Benedito Alves
Evento da Casa R$ 3.500,00 Fernanda Ribeiro

O Choro, ontem, hoje e sempre
L P produções - Luiz Paulo de
Siqueira Muricy - MEI
Grupo Conversa Afiada.
CNPJ.: 42.034.784/0001-19

7

15
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

92 - MÚSICA
VOCAL OU

INSTRUMENTA
L / SERTANEJO
OU MODA DE

VIOLA - 6
INTEGRANTES

OU MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

27/04/2025 domingo 10h30
50 a 60 min

ou mais
Parque da

Cidade
Festa do
Mineiro

R$ 4.500,00 Marilda Pagano

Caravana Zé da Viola
KAPIAU EVENTOS MUSICAIS E AFINS

CNPJ.: 21.921.414/0001-23

16
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

92 - MÚSICA
VOCAL OU

INSTRUMENTA
L / SERTANEJO
OU MODA DE

VIOLA - 6
INTEGRANTES

OU MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

27/04/2025 domingo 14h
50 a 60 min

ou mais
Parque da

Cidade
Festa do
Mineiro

R$ 4.500,00 Marilda Pagano

Santo de Casa
Cia Cultural Bola de Meia

CNPJ.: 13.107.473/0001-34

17
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

92 - MÚSICA
VOCAL OU

INSTRUMENTA
L / SERTANEJO
OU MODA DE

VIOLA - 6
INTEGRANTES

OU MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

27/04/2025 domingo 15h30
50 a 60 min

ou mais
Parque da

Cidade
Festa do
Mineiro

R$ 4.500,00 Marilda Pagano

Viola, nossa viola Grupo de Viola
Caipira Cordas da Mantiqueira

NMSEventos
CNPJ.: 37.919.152/0010-00

   São José dos Campos, 26 de março de 2025.

COMISSÃO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO – CCA